
 

UCHWAŁA NR  XXXI/272/21 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 29 grudnia 2021r. 

 

 

w sprawie zwolnienia  z opłaty targowej piątki i soboty rolników i ich domowników  

na terenie Gminy Osieck  

  
 

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r.  o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz.1834),  art. 47 § 4a ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, poz.1598  

i poz.2320), art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych  

(Dz. U. z 2019 r.  poz. 1170 oraz z 2021 r. poz.401, poz.1558 i poz.2192) oraz ustawy z dnia 

29 października  2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1. Zwalnia się z opłaty targowej w piątki i soboty rolników i ich domowników   

od 1 stycznia 2022r.  

 

§ 2.Zwolnienie dotyczy miejsc prowadzenia handlu gdzie istnieje obowiązek uiszczania 

opłaty targowej. 

 

§ 3.Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osieck. 

 

§ 5. Uchwała zostanie podana do publicznej  wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy. 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady 

          Irena Hulisz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik 

do Uchwały Nr XXXI/272/21 

Rady Gminy Osieck 

z dnia 29 grudnia 2021r. 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu  w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników 

 

 

1. Niniejszy regulamin określa zasady zwolnienia z opłaty targowej w piątki i soboty 

rolników i ich domowników. 

 

2 . Ilekroć  jest mowa o: 

 

1) rolniku–rozumie się pełnoletnią osobę fizyczną, zamieszkującą i prowadzącą na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą 

w pozostającym w jej posiadaniu gospodarstwie rolnym, w tym również w ramach grupy 

producentów rolnych, a także osobę, która przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie 

gospodarstwa rolnego do zalesienia. 

2) domowniku–rozumie się osobę bliską rolnikowi, która ukończyła 15 lat, pozostaje 

z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 

gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym 

i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

 

3) produktach rolnych lub spożywczych to jest produktach wymienionych w załączniku I do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE), runo leśne i dziczyzna, a także 

produktach  przetworzonych z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów 

wymienionych w załączniku I do TFUE, runa leśnego lub dziczyzny. 

4) handlu to jest procesie sprzedaży polegającym na wymianie produktów rolnych lub 

spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na środki 

pieniężne. 

 

3. Osoba  chcąca skorzystać ze zwolnienia z opłaty targowej w piątki i soboty jest 

obowiązana przestawić  dokument potwierdzający tożsamość rolnika lub domownika wraz  z 

jednym z niżej wymienionych  dokumentów to jest: 

 

1) aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

potwierdzający objęcie tej osoby ubezpieczeniem społecznym rolników . 

 

2) aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

potwierdzający złożenie przez tę osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników. 

 

3) aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego.  

 

4. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej 

powołany odrębną uchwałą. 

 



5.Weryfikacji dokumentu może dokonać inkasent opłaty targowej na podstawie kserokopii 

przedłożonej przez rolnika lub domownika. 

 

6. Osoby prowadzące handel zobowiązane są do utrzymania czystości  w czasie i po 

zakończeniu handlu. 

 

 


